[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU
CNPJ: 30.396.097/0001-64
SETOR DE COMPRAS/LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
EDITAL 002/2021

Processo Licitatório: 207/2021
Modalidade: Pregão Presencial – Menor Preço Global

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos 04 dias do mês de novembro de 2021, às 10:00 horas, na sala de licitações da Câmara Municipal de Conceição de Macabu/RJ (Prédio Paulo Ribeiro de Azevedo), situada à Praça Dr. José Bonifácio Tassara, nº 113, Centro – Conceição de Macabu/RJ, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação (CPL), instituída pelas Portarias 027/2021(Presidente da Comissão de Licitação - José Henrique Grijo Monteiro) de 13 de abril de 2021, 006/2021(Membro da Comissão de Licitação - Roseli Dantas Bragança) e 07/2021(Membro da Comissão de Licitação - José Márcio Barbosa Machado) de 05 de janeiro de 2021, respectivamente, para ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO ¨DOCUMENTAÇÃO PARA HABILITAÇÃO¨ e ¨PROPOSTA DE PREÇO¨ para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Acompanhamento técnico contábil, para Câmara Municipal de Conceição de Macabu/RJ., de acordo com o Edital Pregão nº 002/2021.

Na sessão estavam presentes os Membros da Comissão de Licitação da Câmara Municipal, Sr. José Henrique Grijo Monteiro, a Sra. Roseli Dantas Bragança e o Sr. Jose Marcio Barbosa Machado, sob a presidência do primeiro, bem como as Empresas EDR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA e EXATAS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS.

Antes de dar início aos trabalhos, a Comissão de Licitação da Câmara Municipal informou aos presentes não ser possível a realização do presente procedimento licitatório, tendo em vista, ter ocorrido um equívoco na contagem do prazo exigido para publicação, informando ainda que será republicado hoje, dia 04 de novembro aviso de remarcação e sendo realizado no dia 17 de novembro a Licitação, sem alteração no Edital convocatório.

Em seguida, o Srº. Presidente franqueou o uso da palavra aos licitantes presentes sob a possibilidade de lavrar qualquer observação ou manifestar a intenção de recorrer da decisão da primeira fase do certame. Não havendo qualquer manifestação a ser constatada em ata.

Diante disto, a Comissão de Licitação declara encerrada a sessão, da qual para constar, lavrou-se a presente Ata, que será assinada pelos Membros da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Conceição de Macabu/RJ, bem como pelos representantes legais das firmas licitantes presentes.

_________________________
José Henrique Grijo Monteiro
Presidente
_______________________
Jose Marcio Barbosa Machado
Membro
_______________________
Roseli Dantas Bragança
Membro

Representantes:

BRENDO BARCELOS DA SILVA

MARCELO BADINI GONCALVES
Poder Legislativo
Câmara Municipal de Conceição de Macabu
Praça Dr. José Bonifácio Tassara, 113, Centro – Conceição de Macabu/RJ – CEP: 28740-000
Email: licitacao@conceicaodemacabu.rj.leg.br / Telefone: (22) 2779-2047
www.conceicaodemacabu.rj.leg.br
image1.jpeg
=
&